



EMKA S.A. jest jedną z czołowych firm zajmujących się gospodarowaniem odpadami medycznymi i weterynaryjnymi na polskim rynku. To firma rodzinna, z ponad 30-letnim doświadczeniem w branży. Świadczy usługi na terenie całego kraju dla blisko 20 tysięcy punktów odbioru. Jako lider w obszarze innowacyjnych rozwiązań technologicznych i organizacyjnych, a także aktywny promotor zrównoważonego rozwoju, ustala standardy dla całej branży.



#### Kontekst rynkowy

Odpady medyczne i weterynaryjne stanowią zagrożenie biologiczne, a gospodarowanie nimi jest zadaniem wysokiego ryzyka, nakładającym na firmy szczególną odpowiedzialność wobec społeczeństwa i środowiska naturalnego. Każdego roku w Polsce powstaje ok. 200 tysięcy ton takich odpadów. Cały rynek wart jest około 1,6 miliarda złotych (dane na 2022 rok). EMKA prowadzi działalność w zakresie odbioru odpadów medycznych i weterynaryjnych, ich transportu oraz unieszkodliwiania od 2000 roku. To w 100 procentach rodzinny biznes z siedzibą w Żyrardowie. Tym, co wyróżnia markę na tle konkurencji, jest innowacyjność, nowoczesność, zaangażowanie i dynamizm, przyczyniające się do nieustannego rozwoju, a także otwartość na sygnały płynące z rynku i przecieranie nowych szlaków,

w tym stworzenie pierwszej w kraju mobilnej aplikacji EMKA Mobile do zarządzania odbiorem odpadów medycznych i weterynaryjnych.



#### Oferta

EMKA zapewnia kompleksową obsługę w zakresie gospodarowania odpadami medycznymi, obejmującą odbiór, transport i unieszkodliwienie pozostałości, w tym zakaźnych i niebezpiecznych. Odbiera odpady weterynaryjne, szpitalne, kosmetyczne, obsługuje przychodnie i gabinety lekarskie. Szeroki pakiet usług uwzględnia również rejestrację, aktualizację, prowadzenie ewidencji i przygotowywanie sprawozdań BDO (Bazy Danych Odpadowych). Aplikacja mobilna EMKA Mobile, zintegrowana z rządową platformą BDO, umożliwia klientom firmy m.in. generowanie cyfrowych dokumentów i dostęp do funkcjonalności związanych z logistyką odpadową. Szczególne miejsce w strategii marki zajmuje troska o środowisko, aktywne wdrażanie i promocja rozwiązań



#### Promocja

Działania promocyjne marki skupiają się wokół aktywności promujących proekologiczne postawy i zachowania. Garbage Truck City Tycoon to gra na urządzenia mobilne, nominowana do „Mobile Trends Awards” za innowacyjne podejście do edukacji ekologicznej. Gracz jest właścicielem małego przedsiębiorstwa, zajmującego się sprzątaniem i segregowaniem odpadów. Musi je zebrać i przewieźć do miejsca utylizacji, pamiętając o sortowaniu. Wraz z rozwojem działalności może usprawniać pojazdy, a także odkrywa kolejne obszary wymagające sprzątnięcia.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Żyrardowa, w którym mieści się siedziba firmy, EMKA zainstalowała RecykloMATy, pozwalające w prosty sposób poddać segregacji plastikowe butelki, opakowania PET, nakrętki i puszki aluminiowe. Odpady wymieniane są na punkty w aplikacji EMKA RecykloMATy. Po zeskanowaniu 150 butelek lub puszek użytkownik może wymienić je na nagrody: sadzonki drzew lub krzewów rozdawane w ramach akcji „Odpad zdasz, drzewko masz”. Celem prowadzonej w Żyrardowie, Słupsku, Chelmie i Kędzierzynie-Koźlu akcji jest kształtowanie dobrych nawyków związanych z segregowaniem i recyklingiem odpadów. Firma zbiera małe elektrośmieci, przeterminowane leki oraz makulaturę. Odpady trafiają do zakładów bezpiecznej utylizacji lub recyklingu, a środki zebrane podczas akcji przekazywane są na cele charytatywne. W 2024 odbyła się 12 edycja przedsięwzięcia – firma rozdała dotychczas ponad 30 tysięcy drzewek.

#### Osiągnięcia

Sposób prowadzenia działalności, a także liczne inicjatywy i inwestycje proekologiczne, przynoszą marce liczne nagrody i wyróżnienia. Tylko w 2024 roku EMKA S.A. została – po raz ósmy z rzędu – wyróżniona certyfikatem Solidna Firma, Srebrnym Laurem Opolskim w kategorii Menedżer, lider społeczno-gospodarczy, Diamentem Biznesu Roku 2024 oraz tytułem Najlepszego Pracodawcy w konkursie Dobra Firma, a także otrzymała nominację do Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju. W 2023 roku została laureatką tej nagrody w kategorii Ekoinnowacje, otrzymała Diamentowy Certyfikat Rzetelności 2023 i Kozył Biznesu 2023 w kategoriach Inwestycja Roku 2023 oraz Nagroda Mediów 2023. Została także uznana za Lidera Społecznej Odpowiedzialności w kategorii Eko Firma 2023 oraz otrzymała tytuł Biznesu dobry dla gminy, przyznawany przez Polską Agencję Prasową i Serwis Samorządowy PAP. Jest także jedyną działającą na terenie całego kraju firmą z branży, która została oceniona pozytywnie w raporcie NIK dotyczącym postępowania z odpadami zakaźnymi z 2023 roku.

W ramach pilotażowej, opolskiej odsłony: „Olej zdasz, drzewko masz!”, uczestnicy otrzymywali sadzonki w zamian za zużyte tłuszcze spożywcze: olej i masło po smażeniu, olej z sałatek, puszek i konserw. Do akcji dołączyło 26 opolskich przedszkoli.

EMKA S.A. chętnie włącza się również w wiele akcji społecznych, charytatywnych i sportowych w Żyrardowie i w innych polskich miastach.

#### Ostatnie wydarzenia

EMKA ukończyła budowę instalacji termicznego przekształcania odpadów z odzyskiem energii w Kędzierzynie-Koźlu. Przed sobą ma jeszcze drugą taką inwestycję w Redzikowie. Pozyskana w sposób nowoczesny i w pełni bezpieczny dla środowiska naturalnego, pracowników i mieszkańców energia ciepła może być wykorzystana do ogrzewania (wpływając na obniżenie cen ciepła w mieście) lub do produkcji energii elektrycznej. Obydwa projekty otrzymały dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

[www.emka.com.pl](http://www.emka.com.pl)

#### TO, CZEGO NIE WIESZ O MARCE

Zakład odzysku energii z odpadów, taki jak inwestycje EMKA w Kędzierzynie-Koźlu i Redzikowie, jest jednym z najczystszych i najbezpieczniejszych dla środowiska rozwiązań – podlega dużo bardziej rygorystycznym normom, niż domy jednorodzinne, standardowe elektrociepłownie czy średniej wielkości kotłownie miejskie.

12

– powierzchni tylu pełnowymiarowych boisk piłkarskich odpowiada obszar, jaki zadrzewiła do 2024 roku EMKA w ramach akcji „Odpad zdasz, drzewko masz”.



#### HISTORIA MARKI

- 1992** Powstaje firma EMKA Handel-Usługi Krzysztof Rdest.
- 2000** Firma rozpoczyna działalność w branży gospodarowania odpadami medycznymi.

- 2012** Firma zostaje przekształcona w EMKA S.A.
- 2016** Rusza sklep *online* z artykułami i akcesoriami medycznymi.
- 2022** Powstaje aplikacja mobilna EMKA MOBILE oraz gra mobilna Garbage Truck City Tycoon.

- 2023** Marka kończy budowę instalacji termicznego przekształcania odpadów z odzyskiem energii w Kędzierzynie-Koźlu. Powstaje nowa gałąź firmy – EMKA OIL.